УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ
РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

«24» октября 2024 года № 364

ПРИКАЗ

г. Сретенск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса детского,
семейного творчества по безопасности дорожного движения «Рыцари

дорожной безопасности» среди детей, подростков и их родителей

В соответствии с положением о проведении краевого конкурса детского,
семейного творчества по безопасности дорожного движения «Рыцари дорожной
безопасности» среди детей, подростков и их родителей (далее -  Конкурс), в целях
воспитания у подрастающего поколения негативного отношения к правонарушениям
в сфере дорожного движения, закрепления навыков сознательного,
дисциплинированного поведения на улицах, дорогах и в общественном транспорте,
повышения заинтересованности в изучении правил дорожного движения, развития
творческой активности детей

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Конкурса

(Приложение № 1).
2. Отделу воспитания и дополнительного образования (Федоровой Ж.А.)

Управления образованием администрации муниципального района «Сретенский
район»:

2.1. организовать проведение муниципального этапа Конкурса;
2.2. обеспечить направление лучших работ муниципального этапа на

региональный этап Конкурса.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела воспитания и дополнительного образования Управления образованием
администрации муниципального района «Сретенский район»:

Заместитель Г лавы
муниципального района
«Сретенский район» по вопросам
образования -
начальник Управления образованием

.В. Прокошева

Корнюшкина Анастасия Николаевна
8(30246)2-13-27

Приложение № 1
к приказу

У О администрации
МР «Сретенский район»

от 24.10.2024 г. № 364

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении муниципального этапа краевого конкурса детского, семейного

творчества по безопасности дорожного движения «Рыцари дорожной
безопасности» среди детей, подростков и их родителей

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

муниципального этапа краевого конкурса «Рыцари дорожной безопасности» (далее
-  Конкурс), его организационное и методическое обеспечение, порядок участия в
Конкурсе и определения победителей.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
воспитание у подрастающего поколения негативного отношения к

правонарушениям в сфере дорожного движения;
- закрепление навыков сознательного, дисциплинированного поведения на

улицах, дорогах и в общественном транспорте;
- повышение заинтересованности в изучении правил дорожного движения;
- развитие творческой активности детей.

3. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
Учредителями и организаторами Конкурса является Управление образованием

администрации муниципального района «Сретенский район»
4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Участниками могут быть отдельные учащиеся и коллективы образовательных
учреждений дошкольного, среднего общего и дополнительного образования.
Авторы коллективных работ должны быть одного возраста. Для участия в конкурсе
также принимаются работы, выполненные совместно детьми и родителями.

Конкурс проводится по следующим возрастным группам:
дети дошкольного возраста (5-7 лет);
дети с 7 до 10 лет;
дети с 11 до 14 лет;
дети с 15 до 17 лет.
В отдельную категорию выделяются совместные работы детей и родителей.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
5.1. Первый этап (с 28.10.2024г. по 08.11.2024г.) -  на уровне образовательных

учреждений дошкольного, среднего, общего и дополнительного образования.
Второй этап (с 08.11.2024г. по 18.11.2024г.) -  муниципальный уровень.
5.2. Для участия в муниципальном этапе Конкурса образовательные

организации (МОУ, МДОУ, МУДО) до 12.11. 2024г. предоставляют в
Управление образованием администрации муниципального района

«Сретенский район», в отдел воспитания и дополнительного образования по
адресу: г. Сретенск, ул. Кочеткова, 6, 2 этаж, кабинет

№ 16:
- творческую работу;
- сопроводительный лист к работе (приложение № 1).
5.3. Конкурс проводится по следующим направлениям (номинациям):
1. Декоративно-прикладное творчество: поделки, вышивки, выжигание, чеканка,

резьба, лепка и другие виды.
2. Рисунок/плакат. Работы предоставляются в формате А4/АЗ. Могут быть

представлены авторские рисунки и плакаты по теме безопасности дорожного
движения, выполненные в любой технике изобразительного искусства.

5.4. Работы, представленные на конкурс, должны быть соответствующим
образом оформлены, обязательно иметь сопроводительный лист. Работы,
представленные без указанных данных, не рассматриваются.

5.5. На конкурс могут направляться коллективные и индивидуальные работы по
всем направлениям, но не более трех работ одной номинации по каждой возрастной
категории от каждой образовательной организации (МОУ, МДОУ, МУДО).
Семейные работы могут высылаться индивидуально.

6. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
6.1. Конкурс проводится с 28 октября по 18 ноября 2024 года. Для участия в

муниципальном этапе конкурса Управление образованием администрации
муниципального района «Сретенский район», в отдел воспитания и
дополнительного образования по адресу: г. Сретенск, ул. Кочеткова, 6, 2 этаж,
кабинет № 16.

6.2. Телефоны для справок: 8(30246)2-13-27, отдел воспитания и
дополнительного образования УО администрации МР «Сретенский район»;
89248049194 -  Корнюшкина А.Н., методист по воспитанию и дополнительному
образованию.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА
Источниками финансирования муниципального этапа Конкурса являются

средства муниципального бюджета.
8. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

8.1. Результаты первого и второго этапа определяются коллегиальным решением
соответствующих оргкомитетов на местах.

8.2. По представленным материалам муниципальный оргкомитет определяет три
лучших работы в каждой возрастной группе и по каждому виду номинаций.

8.3. Победители и призёры награждаются грамотами Управления образованием
администрации муниципального района «Сретенский район».

8.4. Муниципальный оргкомитет имеет право устанавливать дополнительные
виды номинаций с вручением поощрительных призов, а также исключать отдельные
виды номинаций.

8.5. Работы, представленные на конкурс, не возвращаются.

ОРГКОМИТЕТ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

Федорова Жанна Александровна -  председатель оргкомитета, начальник
отдела воспитания и дополнительного образования Управления
образованием администрации муниципального района «Сретенский район»
Жюри конкурса:

1. Кархова Ольга Николаевна -  методист отдела общего образования
Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район».

2. Голикова Олеся Александровна -  специалист по дошкольному
образованию Управления образованием администрации
муниципального района «Сретенский район».

3. Шайдурова Альбина Викторовна -  специалист по воспитанию
Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район».

4. Корнюшкина Анастасия Николаевна -  методист по воспитанию и
дополнительному образованию Управления образованием
администрации муниципального района «Сретенский район».

Сопроводительный лист
Приложение 1

Район,город
Номинация
Название работы
Фамилия, имя, отчество обучающего
(МОУ, МДОУ, МУДО)
Количество полных лет
Полное наименование
образовательного учреждения
Класс/группа
Фамилия, имя, отчество педагога
(полностью)
Должность
Место работы
Дата

		2024-11-28T11:13:34+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа